



ACCORDO QUADRO
2018-2019
SEGNALETICA STRDALE
NON LUMINOSA

COMUNE di RUBIERA

Provincia di Reggio Emilia

Area - Servizi al Territorio e Sviluppo economico

Settore - 3° Lavori Pubblici e Manutenzioni

Servizio - Viabilità, Infrastrutture e Mobilità sostenibile

PROGETTO DEFINITIVO SEMPLIFICATO PER MANUTENZIONE ORDINARIA

(ai sensi dell'art. 216 comma 4 secondo periodo del DLgs 50/2016 e smi)

**“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA
STRADALE NON LUMINOSA SULLE STRADE COMUNALI URBANE ED
EXTRA URBANE - BIENNIO 2018-2019”**

Elaborato: C.2.02

"COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA"

Rubiera, settembre 2018

Progettista:
Ing. Sabrina BOCEDI

Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Sabrina BOCEDI

REV.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO
0	04.09.2018	PROGETTO DEFINITIVO SEMPLIFICATO PER MANUTENZIONE ORDINARIA	Ing. Sabrina BOCEDI	Ing. Antonio NICASTRO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA SULLE STRADE COMUNALI URBANE ED EXTRA URBANE - BIENNIO 2018-2019”
(SICUREZZA)

COMMITTENTE: Prezzario ER delle Opere Pubbliche e di Difesa del Suolo 2018
COMUNE DI RUBIERA

Data, _____

IL TECNICO
Ing. Sabrina BOCEDI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 F01.11.058.a	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... 0 cm, con 2 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti					94,00		
	SOMMANO cad					94,00	0,34	31,96
2 / 2 F01.11.058.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... essiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia					94,00		
	SOMMANO cad					94,00	1,87	175,78
3 / 3 F01.11.060.d	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 2					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	1,82	36,40
4 / 4 F01.11.061.c	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rin ... 5), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 2					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	3,49	69,80
5 / 5 F01.11.062.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rin ... di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese: dimensioni 90 x 135 cm					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	7,33	146,60
6 / 6 F01.11.080	Cavalletto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli); costo di utilizzo per un mese: con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm)					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,95	57,00
7 / 7 F01.11.083.b	Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,56	33,60
8 / 8 F01.11.084	Posizionamento in opera di cavalletto per sostegno mobile della segnaletica stradale (non incluso nel prezzo) e successiva rimozione					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,03	61,80
	A RIPORTARE							612,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							612,94
9 / 9 F01.11.087.a	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 404), costituito da cartello triangolare, av ... ie (comprese nella valutazione); valutazione riferita all'impianto completo: costo di utilizzo dell'impianto per un mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,84	35,68
10 / 10 F01.11.087.b	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 404), costituito da cartello triangolare, av ... (comprese nella valutazione); valutazione riferita all'impianto completo: posizionamento in opera e successiva rimozione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,62	31,24
11 / 11 F01.11.088.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,06	35,30
12 / 12 F01.11.094.a	Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo New-Jersey, dotate di tappi di introduzi ... irca 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua: costo di utilizzo del materiale per un mese					10,00		
	SOMMANO m					10,00	1,94	19,40
13 / 13 F01.11.094.b	Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo New-Jersey, dotate di tappi di introduzi ... kg nel caso di zavorra costituita da acqua: allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione					20,00		
	SOMMANO m					20,00	5,22	104,40
14 / 14 F01.30.204.a	Indumenti di sicurezza segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili, conformi alla normativa EN 340 e EN 471; costo di utilizzo mensile: gilet e bretelle: gilet in maglia di poliestere 120 g					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,69	13,80
15 / 15 F01.26.154.a	Inseri auricolari monouso in resina poliuretanic, conforme alla norma EN 352.2, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 34 dB: inserti senza cordicella, valutati a coppia					22,00		
	SOMMANO cad					22,00	0,14	3,08
16 / 16 F01.23.136.a	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile: senza fori di ventilazione					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,58	5,80
17 / 17 F01.33.232.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali							
	A RIPORTARE							861,64

